( !) Nous empruntons cette note au ms. D. 
t ' j Cet article est omis danB les mss. C et D. 

N° III tenetur empluteutam requirere quod solvat censum; ymo, nisistatutum (sic), 
débet solcere vadia : quod est notabile. Et sic concordat juri in hoc quod 
dicit quod dominus non tenetur requirere cmphiteutam quod solvat pen-
cionem; ymo, si steterit (sic) per triennium, de jure res cadit in comissum, 
ut habes C. De jure emphiteutico, h [u]. Videlicet in hoc quod dicit quod 
dominus habebit vadia. non consonat juri, et tamen rationabiliter; quia, ex 
quo propter cessassionem solutionis res non cadit in comissum, secundum 
consuetudinem, est equum quod solvat vadia; quia qui in uno gravatur in 
alto débet revelari (sic), et e contra, ut in l. Eum qui, ff., De jurejurando, 
cum glossatorc (?), et C, De contrahenda, comitenda stipulatione, l. 
Magnam. Nota quod dominus non tenetur requirere feudatarium, quia 
dies interpellât pro homine. et Extra, De pignoribus, c. Significatione, 
verbo Remiserit, per Hostienscm, sibi bcne. Et no'a quod hora interpellât 
pro domino, ut notât Archidiaconus ('), in Rossario, xxm, q. mi, c. Displi-
cet; et ibi nota de doctore Molendo quem invitaverat scolarius suus, qui 
horaprandendi non misitpro doctore, et ibi flatta (?), etc.] 

[Quid(2) de Mo qui non cessavit absolutione totius pencionis, sed solvit 
aliquam partem% Numquid tenebatur (sic) ad vadia solvere (?) pro toto 
feudol Super hoc vide Speculatorcm, titulo De jure empbyteutico, 
versu xxx. — Item, quid de Mo qui débet solvere pro tribus annis 
xxx solidos, puta x solidos quolibet anno? Solvit x, mon declarato pro quo 
anno. Quid juris? Imo, ratione primi consitur (sic) solrùse: ut dicit 
ipself), eodem titulo, versu xxvm; facit l. Cum ex pluribus, circa fine m. 

ff., De solutionibus. — Item, emphiteota dicit se solvisse; dominus negat. 
Quis solutionem (?) probabitf Secundo dicit Speculator ejusdem (sic) titulo, 
versu xxxi, quod non dominus. sed ymo emphiteota.] 

dar fidanssas o" segurtatz de estar a dreit; e ayssi ac vy jutgar ' ' au senhor N° 111 
d'Arrions, dabant na Arnaud de Miranbeu, qui era alabetz loctenent deu 
senescaut de Guascoinha. 

178 . — Lorsqu'il y a des conquêts et des enfants d'un premier lit, et que le père, devenu 
veuf, se remarie, sa seconde femme peut reprendre sa dot sur la moitié des conquêts. 
Toutefois, les libéralités que le mari peut avoir faites à sa première femme doivent être 
prélevées d'abord. 

Cum maridatge (') de molher se pagua de las conquestas deu maritc. 
— Costuma es en Bordales que, sy aucuns homs fey conquestas ab sa 
molher, et mor aquera molher, et reman i her , o dos, o plusors, e 
despuys pren autra molher qui l'aporte maridatge, per loquau maridatge 
obligua sons bens et causas, e après mor lo marit, la segonda molher, sy no 
y a autras causas de que cobre son maridatge, lo cobrera de las" conques
tas feytas ab la prumeyra molher'', t an t quant la meytat poyra montar 
de las' ' conquestas", et no plus. Empero, ya sy'' lo marit l 'ave feyt don 
et oscle a la molher prumeyra ' , ya aquo no trayre Vautra molher; quar ' 
la costuma vou que lo simple maridatge deu matremoni ne 1 ' cobre'.